岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年度「第１回ぎふ少子化対策県民連携会議」を開催します！

県では、県民、地域、企業、市町村を含めた社会全体で少子化対策に取り組んでいくため、少子

化対策にかかる県民運動を推進する組織として各分野の方々で構成する「ぎふ少子化対策県民連携

会議」を設置しています。

このたび、岐阜県の少子化の現状や、令和５年度の取組みについてご意見を頂くため、令和５年

度「第１回ぎふ少子化対策県民連携会議」を下記のとおり開催します。

記

１ 日  時    令和５年１１月３０日（木） １０：００～１２：００

２ 場  所    岐阜県庁議会棟１階 第１会議室

          （ハイブリッド方式（Web会議の併用））

３ 出席者（予定） １８名（別紙出席者名簿のとおり）

          ※県からは事務局として、村田
むらた

嘉子
よしこ

子ども・女性局長他４名が

出席予定です。

４ 内  容   ・岐阜県少子化対策基本計画の実施状況について

         ・岐阜県の少子化の現状について

令和５年１１月２８日（火） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

子育て支援課 少子化対策係 佐々木

内 線 3533

直 通 058-272-1918

F A X 058-278-2880

＜別紙＞

日　時 ：令和５年１１月３０日（木）　１０：００ ～ １２：００

場　所 ： 岐阜県庁議会棟１階　第１会議室

（ハイブリッド方式（Web会議の併用））

（敬称略・五十音順）

所 属 ・ 役 職 等

奥村
お く むら

佳子
よ し こ

　岐阜県商工会女性部連合会　会長

可児
か に

亨
とおる

　岐阜県保育研究協議会　会長

加納
か の う

顯
あきら

　一般社団法人岐阜県私立幼稚園連合会　会長

木村
き む ら

麻理
ま り

　ＮＰＯ法人山県楽しいプロジェクト　理事

栗本
く り も と

理
り

花
か

　連合岐阜　副事務局長

坂下
さ か した

緑
みどり

　岐阜県ＰＴＡ連合会　子育て委員

下屋
し も や

浩実
ひ ろ み

　岐阜県私学団体連合会　会長

椙浦
す ぎ う ら

良子
よ し こ

　ＮＰＯ法人キッズスクエア瑞穂　理事長

杉原
すぎはら

和
やすし

　岐阜県公立幼稚園・こども園長会　会長

髙木
た か ぎ

直子
な お こ

　岐阜県私立幼稚園ＰＴＡ連合会　会長

鷹橋
たかはし

賢
けん

淳
じゅん

　一般社団法人岐阜県民間保育園・認定こども園連盟　会長

竹内
たけ う ち

治彦
はる ひこ

　岐阜協立大学経営学部　教授

玉木
た ま き

ひとみ 　きーとす岐阜　施設長

戸部
と べ

哲哉
て つ や

　岐阜県町村会　理事　（北方町長）

中川
なかがわ

正之
まさ ゆき

　一般社団法人岐阜県経済同友会　筆頭代表幹事

中島
なか しま

由紀子
ゆ き こ

　ＮＰＯ法人グッドライフ・サポートセンター　理事長

廣嶌
ひ ろ しま

忍
しのぶ

　岐阜大学教育学部　教授

山村
やまむら

千華
ち か

　岐阜労働局　雇用環境・均等室長

令和５年度　 第１回ぎふ少子化対策県民連携会議

氏　　名